



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2022 г. № 546

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в целях реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 06.06.2022 № 222

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в целях реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 06.06.2022 № 222 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области (закона о внесении изменений в закон Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области), на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Бюджет» (далее - единый портал).».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. в пункте 2.2 слова и цифры «, в период с 1 февраля по 20 октября текущего финансового года» исключить;

1.2.2. в пункте 2.3:

- абзац 3 изложить в следующей редакции:

«- даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

- в абзаце 8 цифры «2.5» заменить цифрами «2.5, 2.7»;

1.2.3. в пункте 2.10 слова «в течение» заменить словами «в срок не более»;

1.2.4. в пункте 2.12 после слов «Результаты проведения отбора» дополнить словами «в течение 2 рабочих дней»;

1.2.5. в пункте 2.14 слова и цифру «в течение 5-х» заменить словами и цифрой «в течение 5».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. в абзаце 1 пункта 3.5 цифры «10» заменить цифрами «15»;

1.3.2. в пункте 3.6 слова и цифры «В течение 15 дней с момента регистрации заявления» заменить словами и цифрами «В срок не более 10 рабочих дней с момента регистрации заявления, но не позднее 20 декабря»;

1.3.3. в абзаце 4 пункта 3.7 цифры «10» заменить цифрами «15»;

1.3.4. в пункте 3.8 слова и цифры «не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии,» заменить словами и цифрами «в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии, но не позднее 25 декабря»;

1.3.5. пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Достигнутым результатом предоставления субсидии является количество введенных в эксплуатацию объектов зарядной инфраструктуры на территории Сахалинской области, затраты на строительство и (или) технологическое присоединение к электрическим сетям которых были возмещены получателям средств и для которых получатели средств обеспечили условия,

предусмотренные подпунктами 2.4.2 - 2.4.4 пункта 2.4 настоящего Порядка.

Характеристикой (показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии) (далее - показатель результативности, характеристика) является количество установленных объектов зарядной инфраструктуры в текущем году.

Дата завершения результата и конечное значение результата (конкретная количественная характеристика итогов) устанавливаются в Соглашении, заключаемом с получателем субсидии.».

1.4. В абзаце 1 раздела 4 после слов «показателей результативности» дополнить словом «(характеристик)».

1.5. В разделе 5:

1.5.1. абзац 2 пункта 5.1 признать утратившим силу;

1.5.2. в абзаце 2 пункта 5.2 слова «и показателей результативности» исключить;

1.5.3. в абзаце 1 пункта 5.4 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов предоставления субсидии».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик